
UCHWAŁA NR 137/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat targowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz 
art. 15, 16 i art. 19 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 tj.1)) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 481/XLIII/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
23 marca 2023 r. w sprawie opłat targowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. 
poz. 3245) w § 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) od sprzedaży towarów w dniach wyznaczonych przez Burmistrza 
Śremu jako "Święto Miasta", niezależnie od dnia tygodnia: 

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 40,00 zł, 

- przy sprzedaży rękodzieła, wyrobów sztuki ludowej itp. 20,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M. P. z 2023 r. poz. 774 i 1132, Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1313 i 2291, Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1635, 1757, M. P. z 2024 r. poz. 716 i 883. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB0DA36-0912-4D5A-ACFC-7E2B4F5D0520. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 137/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłat targowych 

  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat targowych 
podyktowane jest potrzebą uregulowania kwestii prowadzenia handlu na 
Targowisku Miejskim w Śremie w dniach wyznaczonych przez Burmistrza 
Śremu jako „Święto Miasta”. 

Wprowadzenie dodatkowych stawek opłat targowych obowiązujących 
w trakcie tej imprezy okolicznościowej ma na celu: 

- zwiększenie wpływów do budżetu gminy z tytułu opłat targowych, 

- częściowe pokrycie kosztów organizacji wydarzenia, 

- umożliwienie promocji lokalnych przedsiębiorców, rękodzielników 
i producentów, 

- wzmocnienie działań promocyjnych gminy Śrem poprzez stworzenie 
przestrzeni do prezentacji lokalnych produktów i oferty handlowej 
w wyjątkowej oprawie wydarzenia miejskiego. 

Przy szacowaniu wysokości dodatkowych stawek opłat uwzględniono 
stawki obowiązujące w innych gminach organizujących podobne wydarzenia. 
Proponowane zmiany są zgodne z powszechnie stosowaną praktyką 
i pozostają na konkurencyjnym poziomie. 

Dla porównania: szacowane dzienne wpływy według dotychczas 
obowiązujących stawek opłat targowych pobieranych na Targowisku w środy 
i w soboty, przy sprzedaży prowadzonej na powierzchni handlowej o pow. 
ok. 600 m2 wynosiłyby około 300,00 zł, natomiast po wprowadzeniu nowych 
stawek – ok. 24 000,00 zł. 

Zaznacza się, że niniejsza zmiana nie wpłynie na wysokość opłat 
ponoszonych przez osoby handlujące na Targowisku w pozostałe dni – nowe 
stawki obowiązywać będą wyłącznie w dniach wyznaczonych jako „Święto 
Miasta”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB0DA36-0912-4D5A-ACFC-7E2B4F5D0520. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB0DA36-0912-4D5A-ACFC-7E2B4F5D0520. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 137/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 zm. pkt 5
	tir. 2 (2) w § 1 zm. pkt 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


